
Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 029/2014/TJPA// Partes: TJPA e 
a Senhora Mykaela Isabel da Silva Ribeiro, CPF.:  813.995.022-
//Objeto do Contrato:  locação de imóvel, situado na Quadra 
38, Lote P 17, 18, Setor Centro, na cidade de Rio Maria, Estado 
do Pará, com a fi nalidade de abrigar, provisoriamente, as 
instalações do Fórum da Comarca de Rio Maria.// Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 010/2014/TJPA, art. 24 inciso X da Lei 
nº 8.666/93// Valor do Contrato: R$-24.000,00 (global) //Objeto 
e Justifi cativa do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por 
12 meses// Vigência do aditivo: 11/04/2015 a 10/04/2016// 
Valor do aditivo: R$ 2.077,00 (mensal)//Dotação Orçamentária: 
0212212976856 - 339036// Fonte de Recurso:0118// Plano 
Interno: 46856C// Data de assinatura: 07/04/2015//Foro: 
Belém-PA//Responsável pela assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro 
- Secretário de Administração// Ordenador responsável: Maria 
de Nazaré Rendeiro Saleme - Secretária de Planejamento.

Protocolo 814335

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

 HO M O L O G A Ç Ã O
Tendo em vista a inabilitação das licitantes participantes do 
certame e a análise efetuada pela unidade de controle interno, 
declaro FRACASSADA a Concorrência nº 001/TJPA/2015, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para execução 
da obra de reforma e ampliação do Fórum da Comarca de 
Barcarena.
Homologo a presente licitação para os devidos fi ns.

Belém, 06 de abril de 2015.
ANIBAL CORREA PINHEIRO

SECRETARIO DE ADMINISTRACÃO
Protocolo 814646

.

.

CONVÊNIO
.

Extrato de Convênio nº. 011/2015-TJPA// Partes: Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará e o Município de Santarém - CNPJ/
MF 05.182.233/0003-38// Objeto: Cooperação Técnica entre os 
partícipes, visando à cessão de servidores para a realização de 
ações conjuntas voltadas para o desenvolvimento das atividades 
necessárias à modernização da Justiça no Município// Vigência: 
3 anos, início em 07/04/2015 e término em 07/04/2018// Data 
da assinatura: 07/04/2015// Responsável pela assinatura: 
Desembargador Constantino Augusto Guerreiro - Presidente do 
TJ/PA.

Protocolo 814593

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 002/2009/
TJPA/Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Município de 
São Geraldo do Araguaia//Objeto: Cooperação mútua dos 
Convenentes visando a propiciar agilidade e melhora na qualidade 
da prestação jurisdicional no município//Objeto e Justifi cativa do 
Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência em mais 03 anos // 
Vigência: início em 07/05/2015 a 06/05/2018//Data da assinatura: 
07/04/2015//Responsável pela assinatura: Desembargadora 
Constantino Augusto Guerreiro - Presidente do TJPA

Protocolo 814392

..

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS 
DOS DIAS 25 , 26 E 27 MARÇO DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 535/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: LUIZ OTAVIO OLIVEIRA MOREIRA / Cargo: JUÍZ 
DE DIREITO / Matrícula: 38040 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem:  ABAETETUBA/PA / Destino: BARCARENA/PA / Período: 
31/03/2015 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 536/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: ALEXANDRE ROGERIO PEREIRA LEMES / Cargo: AGENTE 
DE SEGURANÇA / Matrícula: 21016 / Nº. de Diárias:  2½ (duas e 
meia)  / Origem: REDENÇÃO/PA / Destino: BELÉM/PA  / Período: 
30/03 A 01/04/2015 / Objetivo: OBTER CERTIFICADO DIGITAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 537/2015 - SP, DE 25 DE 
MARÇO DE 2015.

Nome: LEIDIANE RAMOS DE AZEVEDO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 102539 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: REDENÇAO/PA / Destino: BELÉM/PA /  Período: 
30/03 A 01/04/2015 / Objetivo: OBTER CERTIFICADO DIGITAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 538/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: DEJANE MOURA LORENZONE RESENDE / Cargo: 
AUXILIAR JUDICIARIO / Matrícula: 112224/ Nº. de Diárias: 2½ 
(duas e meia) / Origem: REDENÇAO/PA / Destino: BELÉM/PA /  
Período: 30/03 A 01/04/2015 / Objetivo: OBTER CERTIFICADO 
DIGITAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 539/2015 - 
SP, DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: OLAVO GONÇALVES BOAVENTURA NETO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO/PA / Matrícula: 119326 Nº. de Diárias: 
2½ (duas e meia) / Origem: REDENÇÃO/PA / Destino: BELÉM / 
Período: 30/03 A 01/04/2015 / Objetivo: OBTER CERTIFICADO 
DIGITAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 540/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: IGOR LUZ DE SOUZA / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/PA 
/ Matrícula: 124222/ Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: 
REDENÇÃO/PA / Destino: BELÉM / Período: 30/03 A 01/04/2015 
/ Objetivo: OBTER CERTIFICADO DIGITAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 541/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: MARCUS WILLIAM DOS SANTOS LIMA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 55980 / Nº. de Diárias: 2½(duas e meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: RIO DE JANEIRO/RJ / Período: 
26 A 28/03/2015 / Objetivo: VISITA AO DEPARTAMENTO DE 
INFORMAÇÃO GERENCIAL DO TJRJ.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 542/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: DANIEL MENEZES SIMAS / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 84565 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: 
BELEM/PA / Destino: BREVES/PA / Período:  24 A 26/03/2015 
/ Objetivo: REALIZAR VISTORIA NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 
DO FÓRUM.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 543/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: DELICIO NASCIMENTO DA SILVA / Cargo: ATENDENTE 
JUDICIARIO / Matrícula: 15059 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: ALTAMIRA/PA / Destino: SANTARÉM/PA / 
Período: 23 A 25/03/2015 / Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL A FIM DE SUBMETER A REVISÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 544/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: CLAUDIA RODRIGUES DA CUNHA / Cargo: ASSESSORA 
DA PRESIDÊNCIA / Matrícula: 68020 / Nº. de Diárias: 3½(três 
e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: TERESINA/PI / Período: 
25 A 28/03/2015 / Objetivo:  ACOMPANHAR MAGISTRADA NA 
PARTICIPAÇÃO DO 68º ENCOGE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 545/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: ROGÉRIO TIBÚCIO DE MORAES CAVALCANTI / Cargo: 
JUIZ DE DIREITO / Matrícula: 82767 / Nº. de Diárias: ½ (meia) 
/ Origem: AURORA DO PARÁ / Destino: IPIXUNA DO PARÁ/PA 
/ Período: 25/03/2015 / Objetivo: RESPONDER PELA UNIDADE 
JUDICIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 546/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: DEOMAR ALEXANDRE DE PINHO BARROSO / Cargo: 
JUIZ DE DIREITO / Matrícula: 37070 / Nº. de Diárias: 2½(duas 
e meia) / Origem: ABAETETUBA/PA / Destino: IGARAPÉ MIRI 
E BARCARENA/PA / Período: 25 A 27/03/2015 / Objetivo: 
PARTICIPAR DO EVENTO PROGRAMA MULHER: VIVER SEM 
VIOLÊNCIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 547/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: CLAUDIA REGINA MOREIRA FAVACHO MOURA / Cargo: 
JUIZA DE DIREITO / Matrícula: 36471 / Nº. de Diárias: 1 (uma 
/ Origem: CASTANHAL/PA / Destino: MARAPANIM E IGARAPÉ 
MIRI/PA / Período:  25 E 31/03/2015 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 548/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: JOAO AROLDO RIBEIRO NETO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 93009 / Nº. de Diárias: 1(uma) / 
Origem: CASTANHAL/PA / Destino: MARAPANIM E IGARAPÉ 
MIRI/PA / Período:  25 E 31/03/2015  / Objetivo: ASSESSORAR 
MAGISTRADA EM INSPEÇÃO JUDICIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 549/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: VALTER MENDES FERREIRA JUNIOR / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 40320 / Nº. de Diárias: ½( meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: BRAGANÇA/PA / Período: 27/03/2015 
/ Objetivo: REALIZAR VISTORIA PREDIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 550/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: CLEMILTON SALOMÃO DE OLIVEIRA / Cargo: JUIZA DE 
DIREITO / Matrícula: 113671 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) 
/ Origem: ÓBIDOSPA / Destino: SANTARÉM/PA / Período:  26 A 
27/03/2015 / Objetivo: REALIZAR VISITA CARCERÁRIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 551/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: CHRISTIANY LETICIA MACIEL BOL / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 88048 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: CASTANHAL/PA / Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA 
/ Período: 27/03/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO SOCIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 552/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: JOSE FERNANDO FERREIRA DE ARAUJO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 68667 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: SÃO FRANCISCO DO 
PARÁ/PA / Período: 27/03/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO 
DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 553/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: RAIMUNDA FARIAS ABDON / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 89079 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: CASTANHAL/PA                                                             / 
Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA / Período: 27/03/2015 / 
Objetivo: REALIZAR ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 554/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

Nome: MARIA ELCI DE MATOS SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIA / Matrícula: 130621/ Nº. de Diárias: 2½(duas e 
meia) / Origem: ITAITUBA/PA / Destino: TRAIRÃO/PA / Período: 
18 A 20/03/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 555/2015 - SP, 
DE 25 DE MARÇO DE 2015.

TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA DE Nº 361-SP, DE 04/03/2015, 
QUE AUTORIZOU O PAGAMENTO DE 1½ (uma e meia) DIÁRIA, 
A SERVIDORA SILVANA AZEVEDO SANTOS, REFERENTE AO 
DESLOCAMENTO A MOJÚ/PA, NO PERÍODO DE 09 A 10/03/2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 555A/2015 - SP, 
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

Nome: RENILDA DO SOCORRO BARBOSA DE SOUZA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIA / Matrícula: 130664/ Nº. de Diárias: ½( 
meia) / Origem: MARABÁ/PA / Destino: CURIONÓPOLIS/PA / 
Período: 31/03/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 556/2015 - SP, 
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

Nome: MARIA ELCI DE MATOS SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIA / Matrícula: 130621/ Nº. de Diárias: ½( meia) 
/ Origem: ITAITUBA/PA / Destino: TRAIRÃO/PA / Período: 
23/03/2015 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 557/2015 - SP, 
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

Nome: MARLENE SANTOS GOMES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 102326 / Nº. de Diárias: ½ (meia) 
/ Origem: MARABÁ/PA / Destino: JACUNDÁ/PA /  Período: 
27/03/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDI DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 558/2015 - SP, 
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

Nome: CAIO MARCO BERARDO / Cargo: JUIZ DE DIREITO / 
Matrícula: 83071/ Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: 
FARO / Destino: TERRA SANTA/PA /  Período: 25 A 27/03/2015 / 
Objetivo: REALIZAR AUDIENCIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 559/2015 - SP, 
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

Nome: DEOMAR ALEXANDRE DE PINHO BARROSO / Cargo: 
JUIZ DE DIREITO / Matrícula: 37070 / Nº. de Diárias: ½( meia) 
/ Origem: ABAETETUBA/PA / Destino: BELEM/PA / Período: 
30/03/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DO PROJETO DIREITO DE 
SER: FILTRO DOS SONHOS, POR UM MUNDO SEM VIOLÊNCIA 
QUE RECONHEÇA E PRESERVE OS DIREITOS DAS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 560/2015 - SP, 
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

RERTIFICAR, POR ALTERAÇÃO DE NOME, O TERMO DA PORTARIA 
Nº 474-SP DE 18/03/2015 ONDE SE L RAFAEL ALVES DE MATOS, 
LEIA-SE RAFAEL BENTES PINTO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 561/2015 - SP, 
DE 27 DE MARÇO DE 2015.

Nome: ADRIANA TERRA DA SILVA BARROS SANTOS / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 121355 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: REDENÇAO/PA / Destino: CUMARU DO NOSTE/
PA /  Período: 27/03/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO DE 
CASO.


